
 

 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

от  15.06.2018    №  273 
 

г. Сысерть 
 

Об ограничении времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции 

при проведении в 2018 году на территории Сысертского городского округа  

областного национального культурно-спортивного праздника «Сабантуй-2018» 

 

На основании статьи 5-1 Закона Свердловской области от 29.10.2013г. № 103-ОЗ 

«О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной 

продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», в целях 

исполнения распоряжения Правительства Свердловской области от 18.04.2018г. № 243-РП 

«О проведении в 2018 году областного национального культурно-спортивного праздника 

«Сабантуй-2018» и рекомендаций подпункта 4.1. Перечня поручений Заместителя 

Губернатора Свердловской области от 20.04.2018г. № 3пп, в соответствии с 

постановлением Главы Сысертского городского округа от 14.06.2018г. № 271 «О 

проведении на территории Сысертского городского округа областного национального 

культурно-спортивного праздника «Сабантуй-2018», в целях обеспечения безопасности 

жизни и здоровья граждан, учитывая массовость проводимых мероприятий, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Запретить организациям, индивидуальным предпринимателям реализацию 

алкогольной продукции 30 июня 2018 года с 08-00 часов до 18-00 часов на территории 

села Черданцево и села Кадниково. 

2. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России 

«Сысертский» Узянову Е.В. осуществлять контроль выполнения пункта 1 настоящего 

постановления, а также принять меры по предотвращению несанкционированной 

торговли с привлечением виновных лиц к административной ответственности. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа С.О. Воробьева. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                             Д.А. Нисковских 
 


